关于规范在校生基本信息修改工作流程的通知

各分院：

根据《普通高等学校学生管理规定》、《高等学校学生学籍学历

电 子注册办法》等文件精神，学生学籍注册时的姓名、身份证号码等

信息是高校录取和入学注册学籍的重要依据，新生入学注册时的身份

信息必须与高考录取时的原始数据保持一致，原则上不予变更。学生

在校期间修改或变更身份信息的，由学生本人提供合法性证明，学校

或省级教育行政部门审核确认后更改，学信网保留更改前的信息。学

生提供修改变更的信息或证明材料涉嫌弄虚作假的不予受理。

为保障我校招生和学籍注册工作的规范性和严肃性，现就在校生

基本信息修改工作流程做如下通知：

学校在学籍注册中发现录取数据有误或缺失的，由学校向省

级招生部门提出申请，省级招生部门核实后将修改意见或补充录取

数据报教育部，并将相关结果及时反馈学校。学生本人需提供如下

材料：

（一）《陕西省高校在校生学籍信息变更申请表》；

（二）高考生源地招生部门的录检表；

（三）高考生源地省级招生部门提供的证明材料；

（四）考生的身份证和户口本扫描件；

（五）学信网学生学籍信息截图；

（六）高考（中考）准考证（加盖毕业学校学籍管理部门公章）

（一）《陕西省高校在校生学籍信息变更申请表》；

（二）高考生源地招生部门的录检表；

（三）查验新旧身份证、户口本原件，留存复印件；

（四）学信网学生学籍信息截图；

（五）高考（中考）准考证（加盖毕业学校学籍管理部门公章）；

（六）申请学生在公安户籍管理部门申请更名时的申请材料复印

件；

（七）户籍所在地公安户籍部门出具的公民户籍信息修改或变更

证明（内含现用名、曾用名、修改或变更时间、联系电话等）；

（八）因父母离异需要更改姓氏的需要出示父母离婚证书或相关

证明。

（一）《陕西省高校在校生学籍信息变更申请表》；

（二）高考生源地招生部门的录检表；

（三）查验新旧身份证、户口本原件留存复印件；

（四）学信网学生学籍信息截图；

（五）高考（中考）准考证（加盖毕业学校学籍管理部门公章；

（六）户籍所在地公安部门出具的制式身份证号码变更证明（或

双重户口注销证明，须注明修改或变更时间以及联系电话）；

（七）涉及出生日期变更的提供医院出具的原始医学出生证明；

（八）身份证号中涉及省份信息变化的，须排除高考中的违规行

为，需要提供生源地省级招生部门核查意见（内容应写明有无高

考违规行为），同时学生需要提供其档案中的初中至高中学籍材

料及毕业证书。

凡申请修改基本信息的在校生，由本人提交申请说明正当合理的

理由，按要求填报《陕西省高校在校生学籍信息变更申请表》，并提

供相应的证明材料的扫描件（发送至 majunfang@eurasia.edu），由教

务处注册考试中心对学生提供的资料经行初审，无误后邮件通知学生

提交纸质材料上报学校审批，再报送学信网备案或报陕西省教育厅审

批。

mailto:150089@peihua.edu.cn

1.学生学籍身份信息修改或变更须由学生本人向学校提出申请，

他人不得代为办理。

2.在校期间同一学生的姓名和身份证号码不得同时更改。

3.学生毕业后学校不再受理变更学历证书姓名、身份证号码等信

息的申请。

4.曾核准变更学籍身份信息后又再次提出新的变更申请的不予受

理。

5.学校将会对学生提供的材料进行严格的审核，如果发现学生所

提供的证明材料存在弄虚作假，将视情节给予一定的纪律处分乃至追

究法律责任。

本通知自发布之日起实施，由教务处注册考试中心负责解释。

附件：1.陕西省高校在校生学籍信息变更申请表

2.学生基本信息变更电子材料扫描要求

教务处注册考试中心

2024年 1 月2日

陕西省高校在校生学籍信息变更申请表

录取

信息

考生号
身份

证号

姓 名 性 别
学生

类别
研究生 普通 成人 网络

修改

内容

姓名 ○ 性别 ○ 身份证号码 ○ 民族 ○ 其他 ○

原信息 修改后信息

原信息 修改后信息

修改

原因

（由学生本人填写 修改原因，可另附页）

申请人（签字）： 年 月 日

所附

证明

材料

及

个人

承诺

身份证复印件 户口本复印件 身份证号码变更证明

身份证号码注销证明 派出所备案的姓名变更申请材料

省级招生办证明 学信网学籍截图 中/高考准考证

承诺人（签字）： 年 月 日

学校

审核

意见

注册考试中心

经办人：

年 月 日

教务处

审核人：

年 月 日

主管校长

审核人：

年 月 日

备注

学生基本信息变更电子材料扫描要求

1、建议使用扫描仪或高拍仪，请勿使用屏幕截图和手机拍照；

2、请完整扫描每页材料；

3、请保持图片清晰可辨，分辨率在 200*200 以上；

4、身份证需扫描正反两面；

5、每张图片大小请控制在 10MB 以内；

6、学信网平台仅支持jpg/png 格式。

不合格的：

图片歪斜 ×

边距过大 ×

图片颠倒 ×

	关于规范在校生基本信息修改工作流程的通知
	三、学生在校期间身份证重（错）号发生变更的，申请修改学籍基本信息时需提供如下材料：
	四、办理流程:

	陕西省高校在校生学籍信息变更申请表
	学生基本信息变更电子材料扫描要求
	一、扫描要求
	二、示例（以身份证为例）